
 

Uchwała Nr 2169/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 
 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Klasztoru OO. Franciszkanów zgłoszonego w ramach 

projektu pozakonkursowego „Restauracja i prace rekonstrukcyjno-budowlane przy XIII-wiecznym 

zespole sakralnym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12 – etap końcowy”  

w ramach Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, 

Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” znajdującego się  

w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 2 i 3 

oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 217) oraz na podstawie uchwały 

nr 1521/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie identyfikacji 

projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu jako 

projektów pozakonkursowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 projektowi  

Nr RPWP.04.04.01-30-0001/16 pn. „Restauracja i prace rekonstrukcyjno-budowlane przy  

XIII-wiecznym zespole sakralnym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12 – etap 

końcowy” złożonemu przez Klasztor OO. Franciszkanów. Dofinansowanie projektu wynosi 

maksymalnie 7 635 165,79 zł (siedem milionów sześćset trzydzieści pięć tysięcy złotych  

i siedemdziesiąt dziewięć groszy). 

 

§ 2 

 

Informacja o projekcie wybranym do dofinansowania zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl  

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

     

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie 
do uchwały Nr 2169/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Klasztoru OO. Franciszkanów zgłoszonego w ramach 

projektu pozakonkursowego „Restauracja i prace rekonstrukcyjno-budowlane przy XIII-wiecznym 

zespole sakralnym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12 – etap końcowy”  

w ramach Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, 

Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” znajdującego się  

w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 i ust 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może nastąpić  

w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być to w szczególności projekty o strategicznym 

znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące realizacji zadań 

publicznych. 14 stycznia 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr 1521/2016  

w sprawie identyfikacji projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje w obszarze 

dziedzictwa kulturowego regionu jako projektów pozakonkursowych w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Jednym z projektów, który został 

umieszczony w rzeczonym Wykazie jest przedsięwzięcie pn. „Restauracja i prace rekonstrukcyjno-

budowlane przy XIII-wiecznym zespole sakralnym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. 

Franciszkańskiej 12 – etap końcowy” złożony przez przez Klasztor OO. Franciszkanów.  

Na podstawie art. 48 ust. 5 rzeczonej ustawy właściwa instytucja wybiera do dofinansowania 

projekt, który spełnił kryteria wyboru projektów albo spełnił kryteria wyboru projektów i uzyskał 

wymaganą liczbę punktów. 

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 

merytorycznej. W dniach od 6 do 8 czerwca 2016 r. odbyły się posiedzenia zespołu oceniającego 

Komisji Oceny Projektów, na których pozytywnie oceniono projekt Nr RPWP.04.04.01-30-0001/16  

pn. „Restauracja i prace rekonstrukcyjno-budowlane przy XIII-wiecznym zespole sakralnym OO. 

Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12 – etap końcowy”. 

Projekt uzyskał 30 z 45 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 66,67 % maksymalnej 

liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi maksymalnie 7 635 165,79 zł. 

Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności kulturowej i turystycznej subregionu Gniezna 

poprzez kompleksową renowację zabytkowego zespołu klasztornego i jego adaptację na cele kulturalne. 

Osiągnięcie powyższych założeń będzie możliwe dzięki restauracji i konserwacji kościoła  

oraz zabudowań klasztornych, a także zagospodarowaniu terenu wokół klasztoru. Prowadzone prace 

konserwatorsko-budowlane polegające m.in. na renowacji organów piszczałkowych wraz z prospektem 

organowym, jak również zrekonstruowanie dzwonów na wieży pozwoli na przywrócenie kościołowi 

jego dawnej świetności. Z kolei prace konserwatorsko-remontowe w klasztorze polegające na 

restauracji ścian, sklepień i posadzek korytarzy będą uwzględniać przyjęte rozwiązania w przyległych 

częściach zrealizowanych już w poprzednich projektach. Przedmiotowe przedsięwzięcie jest 

zwieńczeniem trwających od sześciu lat prac renowacyjnych, konserwacyjnych i udostępniających przy 

zespole klasztornym OO. Franciszkanów. Plan realizacji trzyetapowego programu – rozpoczętego 

projektem rewitalizacji biblioteki i kontynuowanego projektem renowacji wnętrza kościoła – ma na celu 

przywrócenie dawnej świetności obiektom stanowiącym obok Wzgórza Lecha najważniejszy zabytek 

Gniezna. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 


